

ประเภทคำขอ : พรบ.รายจ่ายประจำปี

รอบที่ : 1

แหล่งของเงิน : งบส่วนราชการ

ศูนย์ต้นทุน : เชียงใหม่

ยุทธศาสตร์ : แผนงานยุทธศาสตร์ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์ พัฒนาระบบบริการประชาชนและการพัฒนาประสิทธิภาพภาครัฐ

ผลผลิต/โครงการ : การบริหารและกำกับดูแลด้านรายจ่ายภาครัฐ

กิจกรรมหลัก : การเป็นกลไกจัดระบบบริหารการเงินการคลังเพื่อให้บริการที่เป็นเลิศ

กิจกรรมสนับสนุน :-

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี				เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569		
2 งบดำเนินงาน	635,630.00	635,630.00	635,630.00	635,630.00		
2.1 ค่าตอบแทน	31,000.00	31,000.00	31,000.00	31,000.00		
2.1.1 ค่าเช่าบ้าน	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.1.2 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.1.3 ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.1.4 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	31,000.00	31,000.00	31,000.00	31,000.00	ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำหรับปฏิบัติงาน GFMIS ในการอนุมัติข้อมูลหลักผู้ขาย, อนุมัติรายการขอเบิกเงิน สิ้นปีงบประมาณ วันทำการปกติ 5 คน 10 วัน อัตรา 200 บาท/คน/วัน เป็นเงิน 10,000.- บาท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำหรับปฏิบัติงาน GFMIS ในการอนุมัติข้อมูลหลักผู้ขาย, อนุมัติรายการขอเบิกเงิน สิ้นปีงบประมาณ วันหยุดราชการ 5 คน 10 วัน อัตรา 420 บาท/คน/วัน เป็นเงิน 21,000.- บาท รวมเป็นเงิน 31,000 บาท	
2.1.5 ค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนใต้ (คปท.)	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.1.6 ค่าตอบแทนพิเศษข้าราชการและลูกจ้างประจำที่ได้รับเงินเดือนเต็มขั้น	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.1.7 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจำตำแหน่ง	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.1.8 ค่าตอบแทนผู้ควบคุมงานก่อสร้าง	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.1.9 ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.1.10 ค่าตอบแทนคณะกรรมการ	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.2 ค่าใช้สอย	482,930.00	482,930.00	482,930.00	482,930.00		
2.2.1 ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก และค่าพาหนะ	115,530.00	115,530.00	115,530.00	115,530.00		
2.2.1.1 ค่าเบี้ยเลี้ยง - จำนวนรายการ : 3 รายการ	17,430.00	17,430.00	17,430.00	17,430.00	ค่าเบี้ยเลี้ยงสำหรับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารสำนักงานคลังจังหวัด ระยะเวลาในการเดินทาง 3 วัน จำนวน 3 ครั้ง อัตรา 270 บาท/คน/วัน เป็นเงิน 2,430.- บาท ค่าเบี้ยเลี้ยงสำหรับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	

(นางสาววาสนา สมมุติ)

คลังจังหวัดเชียงใหม่
19 ต.ค. 2564

รายการรายจ่าย	งบประมาณ				เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
					ของผู้บริหารสำนักงานคลังจังหวัด ระยะเวลาในการเดินทาง 5 วัน จำนวน 4 ครั้ง อัตรา 270 บาท/คน/วัน เป็นเงิน 5,400.- บาท รวมค่าเบี้ยเลี้ยงสำหรับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารสำนักงานคลังจังหวัด 7,830.- บาท ค่าเบี้ยเลี้ยงสำหรับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตรวจสอบสำนักงานในพื้นที่พิเศษจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 20 อำเภอ ครั้งละ 2 คน อัตรา 240 บาท/คน/วัน เป็นเงิน 9,600.- บาท รวมค่าเบี้ยเลี้ยงทั้งหมด เป็นเงิน 17,430.- บาท
2.2.1.2 ค่าเช่าที่พัก - จำนวนรายการ : 3 รายการ	45,600.00	45,600.00	45,600.00	45,600.00	ค่าเช่าที่พักสำหรับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารสำนักงานคลังจังหวัด ระยะเวลาในการเดินทางไปราชการ 3 วัน ค่าเช่าที่พัก 2 คืน จำนวน 3 ครั้ง อัตรา 1,200.- บาท/คน/วัน เป็นเงิน 7,200.- บาท ค่าเช่าที่พักสำหรับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารสำนักงานคลังจังหวัด ระยะเวลาในการเดินทางไปราชการ 5 วัน ค่าเช่าที่พัก 4 คืน จำนวน 4 ครั้ง อัตรา 1,200.- บาท/คน/วัน เป็นเงิน 19,200.- บาท รวมเป็นเงินค่าเช่าที่พัก 26,400.- บาท ค่าเช่าที่พักสำหรับเดินทางไปราชการตรวจสอบสำนักงานในพื้นที่พิเศษระดับจังหวัด 6 อำเภอ 2 คืน จำนวน 2 คน อัตรา 800 บาท/คน/วัน เป็นเงิน 19,200.- บาท รวมเป็นเงินค่าเช่าที่พัก 45,600.- บาท
2.2.1.3 ค่าพาหนะ - จำนวนรายการ : 3 รายการ	52,500.00	52,500.00	52,500.00	52,500.00	ค่าพาหนะรับจ้างสำหรับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารสำนักงานคลังจังหวัด จำนวน 5 ครั้ง ครั้งละ 1,500.- บาท เป็นเงิน 7,500.- บาท ค่าพาหนะรับจ้างสำหรับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารสำนักงานคลังจังหวัด จำนวน 5 ครั้ง ครั้งละ 5,000.- บาท เป็นเงิน 25,000.- บาท รวมเป็นเงินค่าพาหนะรับจ้างสำหรับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารสำนักงานคลังจังหวัด เป็นเงิน 32,500.- บาท ค่าพาหนะรับจ้างสำหรับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตรวจสอบสำนักงานในพื้นที่พิเศษระดับจังหวัด จำนวน 20 อำเภอ เป็นเงิน 20,000.- บาท รวมค่าพาหนะทั้งหมด 52,500.- บาท

รายการรายจ่าย	งบประมาณ				เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
2.2.2 ค่าจ้างเหมาบริการ	298,000.00	298,000.00	298,000.00	298,000.00	
2.2.2.1 ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด	108,000.00	108,000.00	108,000.00	108,000.00	ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ จ้างบุคคลธรรมดาปฏิบัติงาน 1 อัตรา ทำสัญญาจ้าง 1 ปี ระยะเวลาในการจ้าง จำนวน 12 เดือน (เดือนตุลาคม - เดือนกันยายน) เริ่มงาน 7.00 น. ถึงเวลา 16.00 น. ในวันทำการปกติ อัตราค่าจ้างเหมาทำความสะอาด เดือนละ 9,000.- บาท เนื่องจากอัตราค่าจ้างแรงงานรายวันขั้นต่ำของจังหวัดเชียงใหม่ วันละ 325.- บาท ปฏิบัติงานเดือนละ 22 วัน ค่าจ้างแรงงานขั้นต่ำเป็นเงิน 7,150.- บาท และรวมค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่ใช้ในการทำทำความสะอาดผู้รับจ้างเป็นผู้จัดหา รวมเงินค่าจ้างเหมาทำความสะอาดของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ ภายในระยะเวลา 1 ปีงบประมาณ (1 ตุลาคม - 30 กันยายน) รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน 108,000.- บาท
2.2.2.2 ค่าจ้างเหมาบริการบำรุงรักษาระบบคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.2.3 ค่าจ้างเหมาบริการกำจัดปลวก	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	ค่าจ้างเหมาบริการกำจัดปลวกของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ ประกอบด้วยบ้านพักข้าราชการของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ บริเวณด้านหลังศูนย์ราชการจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 3 หลัง บ้านพักถนนราชภาดิมัย ตำบลพระสิงห์ จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 3 หลัง และโรงเก็บพัสดุของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 1 หลัง บ้านพักภายในบริเวณศูนย์บ้านพักข้าราชการ 700 ปี จำนวน 1 หลัง รวมจำนวน 8 หลัง จ้างกำจัดปลวกภายในระยะเวลา 1 ปีงบประมาณ (เดือนตุลาคม - กันยายน) จำนวน 12 เดือน ค่าใช้จ่ายหลังละ 6,000.- บาท บริการทุก 2 เดือน รวมค่าจ้างเหมาบริการกำจัดปลวกบ้านพักข้าราชการและโรงเก็บพัสดุ จำนวน 8 หลัง เป็นเงิน 48,000.- บาท
2.2.2.4 ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานรักษาความปลอดภัย	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.2.5 ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์	108,000.00	108,000.00	108,000.00	108,000.00	ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ เพื่อบริการขับรถยนต์สำหรับภารกิจของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ ทั้งภายในเขตจังหวัดเชียงใหม่ และพื้นที่ใกล้เคียง โดยมีระยะเวลาในการจ้างระหว่าง เดือนตุลาคม - เดือนกันยายน จำนวน 12 เดือน อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,000.- บาท โดยมีหน้าที่ในการขับรถยนต์ของสำนักงานคลังจังหวัด รวมทั้งดูแล บำรุงรักษาในเบื้องต้นและทำความสะอาดรถยนต์ของสำนักงานคลังจังหวัดให้

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
					พร้อมใช้งานได้ รวมเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ เป็นเงิน 108,000.- บาท
2.2.2.6 ค่าจ้างเหมาบริการทำสวน	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.2.7 ค่าจ้างเหมาบริการบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00	ค่าจ้างเหมาบริการบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศภายในสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ เป็นการจ้างล้างเครื่องปรับอากาศ จำนวน 15 เครื่อง ที่ติดตั้งภายในสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ เป็นค่าล้างเครื่องปรับอากาศ จำนวน 15 เครื่อง เครื่องละ 800.- บาท เป็นเงิน 12,000.- บาท/ปี และค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ กรณีเกิดการชำรุดจากอายุการใช้งาน จำนวน 15 เครื่อง เครื่องละ 1,200.- บาท เป็นเงิน 18,000.- บาท/ปี รวมค่าจ้างเหมาบริการบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ เป็นเงิน 30,000.- บาท
2.2.2.8 ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	
2.2.2.8.1 ค่าถ่ายเอกสาร - จำนวนรายการ : 1 รายการ	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	ค่าจ้างเหมาบริการถ่ายเอกสาร เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานภารกิจของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ ภายในปีงบประมาณ เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ ให้มีความคล่องตัว และรวดเร็วในการปฏิบัติงาน เช่น ค่าถ่ายเอกสารสำหรับการจัดประชุมภายใต้ภารกิจของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ เช่น ถ่ายเอกสารงานประชาสัมพันธ์ภารกิจของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่และนโยบายของกรมบัญชีกลางและรัฐบาล ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ โดยประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับปีงบประมาณ ไตรมาสละ 1,000.- บาท รวมเป็นเงิน 4,000.- บาท
2.2.2.9 จ้างเหมาบริการลูกจ้าง	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.2.10 จ้างเหมาปรับปรุงอาคาร	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.2.11 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.3 ค่าเช่าทรัพย์สิน (ที่ดิน , อาคาร)	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.4 ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.5 ค่ารับรองและพิธีการ	8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	ค่าใช้จ่ายในการประชุมสำหรับการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ภายในสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ โดยจัดการประชุมเพื่อเร่งรัดติดตามการใช้จ่ายเงินงบประมาณ งบลงทุน ของส่วนราชการภายในจังหวัดเชียงใหม่ ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ งบลงทุน ประจำปีรายไตรมาส โดยในการประชุมแต่ละครั้งจะมีค่าใช้จ่ายค่าเอกสารสำหรับแจกในที่ประชุม

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	งบปี 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
					ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับคณะกรรมการติดตามเร่งรัดการใช้จ่ายเงินงบประมาณของจังหวัดเชียงใหม่ และตัวแทนของส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง งบประมาณการไตรมาสละ 2,000.- บาท โดยรวมค่าใช้จ่ายในการประชุมที่ประมาณการ ทั้งสิ้น 8,000.- บาท /ปี
2.2.6 ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.7 ค่าเบี้ยประกัน	2,400.00	2,400.00	2,400.00	2,400.00	ค่าเบี้ยประกันภัยภาคบังคับ รถยนต์สำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 2 คัน ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ ประกอบด้วย 1. รถยนต์ตู้ หมายเลขทะเบียน นก 28 เชียงใหม่ ครอบกำหนดค่าเบี้ยประกันภัยภาคบังคับ เดือน มีนาคม ของทุกปี จำนวนเงินค่าเบี้ยประกันภัย 1,200.- บาท/ปี 2. รถยนต์ตู้ หมายเลขทะเบียน นก 88 เชียงใหม่ ครอบกำหนดค่าเบี้ยประกันภัยภาคบังคับ เดือน ตุลาคม ของทุกปี จำนวนเงินค่าเบี้ยประกันภัย 1,200.- บาท/ปี รวมค่าเบี้ยประกันภัยภาคบังคับรถยนต์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 2 คัน เป็นเงินรวมทั้งสิ้น 2,400.- บาท/ปี
2.2.8 ค่าเช่ารถยนต์	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.8.1 เช่าเฉพาะรถ (รถประจำตำแหน่ง)	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.8.2 เช่าเฉพาะรถ (รถนั่งส่วนกลาง)	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.9 ค่าภาษีและค่าธรรมเนียม	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.10 ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00	ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง ของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ ประกอบด้วย 1. ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา รถยนต์ของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 2 คัน งบประมาณการคันละ 10,000.- บาท/ครั้ง/ปี จำนวน 1 ครั้ง เป็นเงิน 20,000.- บาท 2. ค่าเปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่อง รถยนต์ของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 2 คัน งบประมาณการคันละ 5,000.- บาท/ครั้ง/ปี จำนวน 1 ครั้ง เป็นเงิน 10,000.- บาท 3. ค่าล้างเครื่องปรับอากาศ รถยนต์ของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 2 คัน งบประมาณการคันละ 5,000.- บาท/ครั้ง/ปี จำนวน 1 ครั้ง เป็นเงิน 10,000.- บาท

รายการรายจ่าย	งบประมาณ				เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
					รวมค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง เป็นเงินทั้งสิ้น 40,000.- บาท
2.2.11 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์	19,000.00	19,000.00	19,000.00	19,000.00	ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ เป็นรายการซ่อมแซมเครื่องปั้นเตอร์ที่ใช้ในงานภายในสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ และครุภัณฑ์อื่น เช่น แก๊วที่ใช้ภายในสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ ซึ่งเครื่องปั้นเตอร์ที่ใช้ในสำนักงานคลังจังหวัด มีจำนวน 7 เครื่อง มีสภาพเก่า และจำเป็นต้องได้รับการซ่อมแซม เครื่องปั้นเตอร์ประมาณการเครื่องละ 2,000.- บาท/ปี จำนวนเงินที่ประมาณการค่าซ่อมเครื่องปั้นเตอร์ 14,000.- บาท/ปี และค่าซ่อมแซมแก๊วภายในสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ กรณีชำรุด ประมาณการค่าซ่อมแซมปีละประมาณ 5 ตัว ตัวละประมาณ 1,000.- บาท จำนวนเงินที่ประมาณการค่าซ่อมแซมแก๊ว 5,000.- บาท/ปี รวมประมาณการค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ เป็นเงิน 19,000.- บาท/ปี
2.2.12 ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.13 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.14 ค่าใช้สอยอื่นๆ	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.15 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.16 ค่าใช้จ่ายในการขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3 ค่าวัสดุ	121,700.00	121,700.00	121,700.00	121,700.00	
2.3.1 วัสดุสำนักงาน	61,700.00	61,700.00	61,700.00	61,700.00	
2.3.1.1 ค่าน้ำดื่ม - จำนวนรายการ : 1 รายการ	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	ค่าน้ำดื่ม สำหรับบริการผู้มาติดต่อราชการ สำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ โดยประมาณการเป็นรายเดือน เดือนละ 1,000.- บาท จำนวน 12 เดือน รวมประมาณการค่าน้ำดื่ม ทั้งสิ้น เป็นเงิน 12,000.- บาท/ปี
2.3.1.2 กระดาษ A4 - จำนวนรายการ : 1 รายการ	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	ซื้อกระดาษ A4 เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ ประมาณการในการจัดซื้อ ไตรมาสละ 1 ครั้ง เป็นเงิน 6,000.- บาท จำนวน 4 ไตรมาส/ปี รวมเป็นเงิน 24,000.- บาท/ปี
2.3.1.3 แฟ้มอ่อน - จำนวนรายการ : 1 รายการ	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	ประมาณการค่าแฟ้มอ่อน เป็นเงิน 1,200.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.4 ลวดเย็บกระดาษ - จำนวนรายการ : 0 รายการ	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	ประมาณการค่าลวดเย็บกระดาษ เป็นเงิน 2,000.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.5 ปากกาเคมี - จำนวนรายการ : 1 รายการ	200.00	200.00	200.00	200.00	ประมาณการค่าปากกาเคมี เป็นเงิน 200.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานคลังจังหวัด

รายการรายจ่าย	งบประมาณ				เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
2.3.1.6 กาวแท่งชนิดครีม - จำนวนรายการ : 1 รายการ	600.00	600.00	600.00	600.00	ประมาณการค่ากาวแท่งชนิดครีม เป็นเงิน 600.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.7 ปากกาถูกลิ้นสีน้ำเงิน - จำนวนรายการ : 1 รายการ	400.00	400.00	400.00	400.00	ประมาณการค่าปากกาถูกลิ้นสีน้ำเงิน เป็นเงิน 400.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.8 ปากกาถูกลิ้นสีแดง - จำนวนรายการ : 1 รายการ	400.00	400.00	400.00	400.00	ประมาณการค่าปากกาถูกลิ้นสีแดง เป็นเงิน 400.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.9 ของครุฑสีขาว พับ 4 - จำนวนรายการ : 1 รายการ	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	ประมาณการค่าของครุฑสีขาว พับ 4 เป็นเงิน 3,000.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.10 ของครุฑสีน้ำตาล พับ 2 - จำนวนรายการ : 1 รายการ	3,200.00	3,200.00	3,200.00	3,200.00	ประมาณการค่าของครุฑสีน้ำตาล พับ 2 เป็นเงิน 3,200.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.11 ของเอกสาร A4 - จำนวนรายการ : 1 รายการ	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	ประมาณการค่าของเอกสาร A4 เป็นเงิน 2,000.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.12 ของเอกสารขยายข้าง A4 - จำนวนรายการ : 1 รายการ	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	ประมาณการค่าของเอกสารขยายข้าง A4 เป็นเงิน 2,000.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.13 ของเอกสารขยายข้าง F4 - จำนวนรายการ : 1 รายการ	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	ประมาณการค่าของเอกสารขยายข้าง F4 เป็นเงิน 2,000.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.14 ดินสอ - จำนวนรายการ : 1 รายการ	200.00	200.00	200.00	200.00	ประมาณการค่าดินสอ เป็นเงิน 200.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.15 ปากกาเขียนครุฑกันท์ - จำนวนรายการ : 1 รายการ	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	ประมาณการค่าปากกาเขียนครุฑกันท์ เป็นเงิน 1,000.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.16 ลวดเลียบกระดาด - จำนวนรายการ : 1 รายการ	200.00	200.00	200.00	200.00	ประมาณการค่าลวดเลียบกระดาด เป็นเงิน 200.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.17 ยางลบดินสอ - จำนวนรายการ : 1 รายการ	100.00	100.00	100.00	100.00	ประมาณการค่ายางลบดินสอ เป็นเงิน 100.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.18 กาวน้ำขวดใหญ่ - จำนวนรายการ : 1 รายการ	600.00	600.00	600.00	600.00	ประมาณการค่ากาวน้ำขวดใหญ่ เป็นเงิน 600.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.19 สก๊อตเทปใสเล็ก - จำนวนรายการ : 1 รายการ	800.00	800.00	800.00	800.00	ประมาณการค่าสก๊อตเทปใสเล็ก เป็นเงิน 800.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.20 สก๊อตเทปใสใหญ่ - จำนวนรายการ : 1 รายการ	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	ประมาณการค่าสก๊อตเทปใสใหญ่ เป็นเงิน 1,000.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.21 เทปสีสันปกเอกสาร - จำนวนรายการ : 1 รายการ	200.00	200.00	200.00	200.00	ประมาณการค่าเทปสีสันปกเอกสาร เป็นเงิน 200.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.22 กระดาษสี - จำนวนรายการ : 1 รายการ	800.00	800.00	800.00	800.00	ประมาณการค่ากระดาษสี เป็นเงิน 800.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.23 สมุดลงเวลาทำงาน - จำนวนรายการ : 1 รายการ	800.00	800.00	800.00	800.00	ประมาณการค่าสมุดลงเวลาทำงาน เป็นเงิน 800.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.24 ทะเบียนรับหนังสือ - จำนวนรายการ : 1 รายการ	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	ประมาณการค่าทะเบียนรับหนังสือ เป็นเงิน 1,000.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการกิจของสำนักงานคลังจังหวัด

รายการรายจ่าย	งบประมาณ				เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
2.3.1.25 ทะเบียนส่งหนังสือ - จำนวนรายการ : 1 รายการ	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	ประมาณการทะเบียนส่งหนังสือ เป็นเงิน 1,000.- บาท /ปี เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.26 สมุดบัญชีเล่มใหญ่ - จำนวนรายการ : 1 รายการ	500.00	500.00	500.00	500.00	ประมาณการค่าสมุดบัญชีเล่มใหญ่ เป็นเงิน 500.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.1.27 สมุดเบอร์ 2 - จำนวนรายการ : 1 รายการ	500.00	500.00	500.00	500.00	ประมาณการค่าสมุดเบอร์ 2 เป็นเงิน 500.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.2 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	
2.3.2.1 หลอดไฟฟ้า LED - จำนวนรายการ : 1 รายการ	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	ประมาณการค่าหลอดไฟฟ้า LED เป็นเงิน 20,000.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการเปลี่ยนหลอดไฟฟ้าที่ชำรุดภายในสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.2.2 ปลั๊กไฟ - จำนวนรายการ : 1 รายการ	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	ประมาณการค่าปลั๊กไฟ เป็นเงิน 4,000.- บาท/ปี เพื่อใช้สำหรับการต่อพ่วงอุปกรณ์ที่ใช้ภายในสำนักงานคลังจังหวัด
2.3.3 วัสดุหนังสือ วารสาร และคำรา	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.4 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	36,000.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	
2.3.4.1 ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง - จำนวนรายการ : 1 รายการ	36,000.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	ประมาณการค่าน้ำมันเชื้อเพลิง เป็นเงิน 3,000.- บาท /ปี รวมทั้งสิ้น 36,000.- บาท/ปี เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานคลังจังหวัดในการติดต่อราชการภายในจังหวัดเชียงใหม่ และพื้นที่อำเภอภายในจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 25 อำเภอ รวมทั้งสนับสนุนภารกิจของจังหวัดเชียงใหม่ ที่ขอรับการสนับสนุนรถยนต์สำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่พร้อมน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับรถยนต์ของสำนักงานคลังจังหวัด จำนวน 2 คัน
2.3.5 วัสดุคอมพิวเตอร์	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.5.1 หมึกปริ้นเตอร์ ชนิดแห้ง - จำนวนรายการ : 1 รายการ	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.5.2 หมึกปริ้นเตอร์ ชนิดน้ำ - จำนวนรายการ : 0 รายการ	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.6 วัสดุงานบ้านงานครัว	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.7 ค่าวัสดุอื่นๆ	0.00	0.00	0.00	0.00	
3 งบลงทุน	510,121.00	510,121.00	510,121.00	510,121.00	
3.1 ครุภัณฑ์	30,600.00	30,600.00	30,600.00	30,600.00	
3.1.1 ครุภัณฑ์สำนักงาน	30,600.00	30,600.00	30,600.00	30,600.00	
3.1.1.1 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 20,000 บีทียู (ราคา รวมค่าติดตั้ง) - ชื่อรายการ : เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 20,000 บีทียู (ราคารวมค่าติดตั้ง)	30,600.00	30,600.00	30,600.00	30,600.00	เนื่องจากกรมบัญชีกลางมีหนังสือที่ กค 0404.2 /002202 ลงวันที่ 15 กันยายน 2563 เรื่อง การปรับปรุงการกำหนดตำแหน่งสำหรับหัวหน้างานประเภทวิชาการระดับชำนาญการพิเศษ ประจำ

รายการรายจ่าย	งบประมาณ				เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
- มีอยู่ที่ใช้ได้ : 0 เครื่อง, ขอเพิ่มเติม : 1 เครื่อง - มีอยู่ชำรุด : 0 เครื่อง, ขอทดแทน : 0 เครื่อง - จำนวนที่ขอตั้ง : 1 เครื่อง, ราคาที่ขอตั้ง : 30600 บาท/หน่วย - คิดเป็น : 30600 บาท					ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 โดยสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ ได้รับการปรับปรุงตำแหน่งหัวหน้ากลุ่มงานบริหารการคลังและเศรษฐกิจ จากตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ เป็น ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ ซึ่งสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ ได้ทำการปรับปรุงกันห้องทำงานเพิ่มเติม จึงมีความจำเป็นต้องติดตั้งเครื่องปรับอากาศในห้องดังกล่าว
3.1.2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.2.1 รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล)	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.2.2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่งอื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.3 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.4 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.5 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.6 ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.2 ที่ดิน	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.3 สิ่งก่อสร้าง	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.4 ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง	479,521.00	479,521.00	479,521.00	479,521.00	
3.4.1 ค่าซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ เลขที่ 227/84 ศูนย์บ้านพักข้าราชการจังหวัดเชียงใหม่ 700 ปี - ขนาดที่ดิน : 0 ตร.ม. - ละติจูด : 0 - ลองจิจูด : 0 - จังหวัด : เชียงใหม่ - อำเภอ : อ.เมือง - ตำบล : ช้างเผือก - ที่อยู่/บ้านเลขที่ : บ้านเลขที่ 227/84 ศูนย์บ้านพักข้าราชการจังหวัดเชียงใหม่ 700 ปี ถนนคลองชลประทาน ตำบลช้างเผือก อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ - ค่ารั้วถนน : 0 บาท - ค่าถมดิน : 0 บาท - มีอยู่ : 5 หลัง - จำนวนที่ซ่อมแซม : 1 หลัง - ค่าซ่อมแซม : 479521 บาท - คิดเป็น : 479521 บาท	479,521.00	479,521.00	479,521.00	479,521.00	ค่าซ่อมแซมอาคารบ้านพักข้าราชการประเภท ทาวน์เฮาส์ หลังเลขที่ 227/84 บริเวณศูนย์บ้านพักข้าราชการจังหวัดเชียงใหม่ 700 ปี ซึ่งก่อสร้างแล้วเสร็จในปี พ.ศ. 2538 เพื่อใช้เป็นศูนย์ที่พักสำหรับ นักกีฬาซีเกมส์ ครั้งที่ 18 ภายหลังได้ใช้ประโยชน์เป็นบ้านพักข้าราชการจังหวัดเชียงใหม่ ซึ่งบ้านพักหลังดังกล่าวอยู่ในความรับผิดชอบของสำนักงานคลังจังหวัดเชียงใหม่ มีอายุการใช้งานประมาณ 25 ปี ทำให้บ้านหลังดังกล่าวมีสภาพชำรุด ทรุดโทรม ทั้งภายในและภายนอกตามกาลเวลาและอายุการใช้งาน จำเป็นต้องดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซม
5 งบรายจ่ายอื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	
รวมงบประมาณทั้งสิ้น	1,145,751.00	1,145,751.00	1,145,751.00	1,145,751.00	